
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского края от 
22.12.2021 № 960 «О создании Комиссии по 
осуществлению закупок уполномоченным 
органом, уполномоченным на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных заказчиков города Яровое 
Алтайского края, об утверждении положения и 
состава Комиссии»

№ б7 33

В соответствии со статьями 10 и 11 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с частью 23 статьи 34, 
частью 10 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2021 №960 «О создании Комиссии по осуществлению 
закупок уполномоченным органом, уполномоченным на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков 
города Яровое Алтайского края, об утверждении положения и состава 
Комиссии», пункт 4.5 приложения 2 к постановлению администрации города 
от 22.12.2021 №960 изложить в следующей редакции:

«4.5. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были 
привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения 
об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим 
Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на 
участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным 
требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе 
физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или 
состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические 



лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе 
физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, 
членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), 
либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, 
либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой 
восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой 
и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или 
мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными 
руководителем участника закупки, лица состоящие в штате организаций 
соисполнителей, субподрядчиков, заключивших договор или договоры с 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (в случаях предоставления такой 
информации поставщиком (подрядчиком, исполнителем) о соисполнителях, 
субподрядчиках в соответствие с законодательством Российской Федерации), а 
также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок 
должностные лица контрольного органа в сфере закупок,

В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, 
принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить 
их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в 
результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на 
которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также 
физическими лицами, которые не являются непосредственно 
осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами 
контрольных органов в сфере закупок.»

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление, в течение трёх рабочих дней с даты утверждения настоящего 
постановления, на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить настоящее 
постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов


